
Dziennik Ustaw Nr 34 1314 Poz. 172 

172 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 10 marca 1995 r. 

w sprawie wystawiania recept przez lekarzy weterynarii. 

Na podstawie art. 69 ustawy z dnia 21 grudnia 1990 r. 
o zawodzie lekarza weterynarii i izbach lekarsko-weteryna
ryjnych (Dz. U. z 1991 r. Nr 8, poz. 27) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Rozporządzenie dotyczy recept wystawianych 
przez lekarzy weterynarii na leki i materiały medyczne stoso
wane w lecznictwie zwierząt. 

§ 2. 1. Recepty, o których mowa w § 1, zwane dalej 
"receptami", powinny odpowiadać wymaganiom określo
nym w przepisach rozporządzenia. 

2. Recepty wystawiane na środki odurzające i psycho
tropowe powinny ponadto odpowiadać wymaganiom okreś
lonym w przepisach o zapobieganiu narkomanii. 

§ 3. 1. Środki farmaceutyczne, z wyłączeniem środków 
odurzających i psychotropowych, zapisywane są na recepcie 
koloru białego, której wzór Mz/Pom-39 stanowi załącznik do 
zarządzenia . 

2. Środki odurzające i psychotropowe zapisywane są na 
druku recept Mz/Pom-33, stanowiącym załącznik do za
rządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 19 
listopada 1991 r. w sprawie recept uprawniających do 
nabycia leku i artykułu sanitarnego za opłatą ryczałtową, za 
częściową odpłatnością lub bezpłatnie (Monitor Polski Nr 
40, poz. 286, z 1992 r. Nr 37, poz. 278 i z 1994 r. Nr 33, poz. 
273) . 

§ 4. Na recepcie powinny być zamieszczone: 

1) pieczątka z nazwą i adresem zakładu leczniczego dla 
zwierząt lub nazwą i adresem innego podmiotu gos
podarczego prowadzącego usługi weterynaryjne; 
w przypadku wzoru Mz/Pom-39, zamiast odcisku pie
czątki, nazwa i adres zakładu lub podmiotu mogą być 
wykonane drukiem, 

2) pieczątka z imieniem i nazwiskiem wystawiającego 

receptę, posiadaną specjalizacją oraz adresem i nume
rem zaświadczenia o prawie wykonywania zawodu, 

3) symbol "WET' wykonany dużymi literami - pieczątką 

lub drukiem. 

§ 5. Recepta wystawiana przez lekarza weterynarii po
winna zawierać : 

1) imię i nazwisko oraz adres właściciela zwierzęcia, 

2) rodzaj zwierzęcia, jego gatunek, płeć oraz rasę - w razie 
wystawiania recepty dla pojedynczego zwierzęcia, gatu-

nek oraz liczbę zwierząt - w razie wystawiania recepty 
dla większej liczby zwierząt, 

3) nazwę i ilość leku gotowego, a w odniesieniu do leku 
recepturowego - nazwę i ilość surowców farmaceuty
cznych potrzebnych do sporządzenia leku oraz, w miarę 
potrzeby, postać, w jakiej lek ma być wydany, 

4) sposób użycia albo adnotację "wiadomo", jeżeli przepi
sany w recepcie lek nie zawiera w swym składzie 

środków bardzo silnie działających, silnie działających, 
odurzających lub psychotropowych, 

5) datę wystawienia recepty, 

6) podpis lekarza. 

§ 6. 1. Lekarz weterynarii może, z zastrzeżeniem ust. 2 
i 3, zamieścić na recepcie polecenie dla apteki: 

1) powtórnego wydania leku przez zamieszczenie wyrazu 
"powtórzyć", określając równocześnie, ile razy lek ma 
być powtórnie wydany, 

2) wydania leku poza zwykłą kolejnością przez zamiesz
czenie wyrazów "wydać natychmiast". 

2. Nie wolno zamieszczać polecenia "powtórzyć", jeżeli 
lek zawiera w swym składzie środek odurzający, psycho
tropowy lub środek bardzo silnie działający. 

3. Polecenie "wydać natychmiast" wolno zamieszczać 
jedynie wówczas, gdy ze względu na stan chorego zwierzęcia 
konieczne jest natychmiastowe zastosowanie leku. 

4. Polecenia dla apteki mogą być podawane w języku 
łacińskim . 

§ 7. 1. Ilość surowców farmaceutycznych przeznaczo
nych do sporządzania leku recepturowego nale~ w recepcie 
podawać wagowo, w międzynarodowym układzie jedno
stek, z tym że ilość surowca farmaceutycznego: 

1) płynnego - wolno podawać cyframi rzymskimi w krop
lach lub mililitrach, 

2) będącego środkiem obojętnym, przeznaczonym do na
dania odpowiedniej postaci leku - wolno oznaczyć 
wyrazami "ilość odpowiednia". 

2. Ilość proszków, gałek, czopków itp., sporządzanych 
z określonej ilości surowców farmaceutycznych, o których 
mowa w ust. 1, określa się cyframi rzymskimi. 

§ 8. Na recepcie dotyczącej leku zawierającego w swym 



Dziennik Ustaw Nr 34 - 1315 - Poz. 172 

składzie środek odurzający, bardzo silnie działający lub silnie 
działający, lekarz weterynarii jest obowiązany, jeżeli przepi
sywana dawka jednorazowa lub dobowa przekracza dawkę 
maksymalną, obok przepisywanej dawki postawić wykrzyk
nik, powtórzyć tę ilość słownie oraz zamieścić swój podpis. 

§ 9. 1. Recepta powinna być napisana czytelnie. Po
prawki powinny być omówione i podpisane przez lekarza 
>Aeterynarii wystawiającego receptę . 

2. Nazwy środków farmaceutycznych powinny być po
dane w brzmieniu ustalonym w wykazie środków farmaceu 
tycznych i materiałów medycznych dopuszczonych do ob
rotu w kraju, wydanym na podstawie ustawy z dnia 10 

października 1991 r. o środkach farmaceutycznych, materia
łach medycznych, aptekach, hurtowniach i nadzorze far
maceutycznym (Dz. U Nr 105, poz. 452 oraz z 1993 r. Nr 16, 
poz. 68 i Nr 47, poz. 211). 

§ 10. 1. Recepty na drukach wzoru Mz/Pom-39 wy
stawiane są w jednym egzemplarzu. 

2. Recepty na drukach wzoru Mz/Pom-33 wystawia się 
z kopią, która pozostaje w bloczku receptowym. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej : R. J. Żochowski 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 10 
marca 1995 r. (poz. 172) 

Wzór: Mz/Pom-39 

nazwa i adres zakładu leczniczego 
dla zwierząt lub innego podmiotu 

gospodarczego 

Rp. 

imię i nazwisko oraz adres właściciela 

opis zwierzęcia (gatunek, rasa, płeć, liczba) 

podpis i pieczęć lekarza 
weterynarii 

Data .... ..... .. 19 ..... r. 

WET 



1316 

WYDZIAŁ WYDA WNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO URZĘDU RADY MINISTRÓW 
uprzejmie informuje o możliwości zaprenumerowania na rok 1995 następujących wydawnictw: 

DZIENNIK USTAW 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 240 zł (2400000 zł). 

MONITOR POLSKI 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 75 zł (750000 zł). 

MONITOR POLSKI "B" zawierający sprawozdania finansowe spółek akcyjnych 
gospodarczych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 190 zł (1 900000 zł). 

innych podmiotów 

ORZECZNICTWO SĄDU NAJWYŻSZEGO Zbiór urzędowy. zawierający orzeczenia Izby Administracyjnej. 
Pracy i Ubezpieczeń Społecznych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 125 zł (1 250000 zł). 

BIULETYN RADY LEGISLACYJNEJ zawierający dokumenty i informacje o działalności Rady Legislacyjnej przy 
Prezesie Rady Ministrów oraz artykuły i studia dotyczące problemów legislacji. źródeł prawa. procedur i technik 
legislacyjnych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 37 zł (370000 zł). 

DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ zawierający resortowe akty 
prawne Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 15 zł (150000 zł). 

BIULETYN ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

Cena półrocznej prenumeraty wynosi 106 zł 50 gr (1065000 zł). 

Instytucje. urzędy i osoby fizyczne zainteresowane prenumeratą powyższych wydawn ictw proszone są o dokonanie 
\/\/płaty na konto: BPH S.A .• XVI Oddział Warszawa. nr 320010-1717-139.11. 

Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów. 
ul. Powsińska 69/71. 02-903 Warszawa. 

Wszelkich informacji na temat prenumeraty lub zakupu powyższych wydawnictw udziela: 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii GP URM. tel.: 694-67-52 i 694-67-50. telefaks 694-62-06. 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę : 

w WARSZAWIE: 

. - w punkcie sprzedaży Wydziału Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów. al. Jana Chrystiana Szucha 2/4. tel. 29-61 -73. 

- w punktach sprzedaży: ul. Karolkowa 28 (PH JARD Press) . al. Solidarności 83/89 (Księgarnia Bankowa). al. Solidarnośc i 119 (Wydawnictwo " Bellona" . Księgarnia im. Żeromskiego) . 
al. Solidarności 127 (Księgarnia Sądowa) . ul. Wójcickiego 1(3. paw. 14 (Biuro Informacji Organizacyjno-Prawniczej " Infor" ), ul. Świętokrzyska 12 (ElINEX), ul Zamenhofa 1 (Dom 
Wydawniczy ABC) . ul. Żurawia lA (Księgarnia Wydawnictw Prawniczych i Ekonomicznych) , ul. Woziwody 34 (G.L.M . Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe) - egzemplarze 
bieżące; 

poza WARSZAWĄ w punktach sprzedaży : 

- BIAŁA PODLASKA: ul. Brzeska 41 (Urząd Wojewódzki ); BIAŁYSTOK : ul. M ickiewicza 5 (sąd - księgarnia " Interesik"), ul. Świętoja ńska 13. p. 501 (Wydawnictwo BETA); 
BIELSKO-BłAŁA : ul. Cieszyńska 10 (sąd) , ul. Piastowska 40 (Urząd Wojewódzki); BYDGOSZCZ: ul. Wały Jagiellońskie 4 (sąd - Księgarnia Sądowa) ; CHEŁM LUBELSKł 1: 
ul. Szymanowskiego 7/14 (Biuro Rachunkowe); CłECHANOW: ul. 17 Stycznia 7 (Zakład Administracyjno-Gospodarczy Urzędu Wojewódzkiego) ; CłESZYN : ul . Bobrecka1 (Spółka 
Cywiłna "łnfołex"); CZĘSTOCHOWA: ul. DąbrowsKiego 23/25 (sąd) ; ELBLĄG : ul. Trybunalska 25 (sąd) ; GDAŃSK : ul. Na Stoku 49B (Urząd Skarbowy - księgarnia "Interesik") . 
ul. Nowe Ogrody 30 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia " Interesik", Sąd Rejonowy); GDYNIA: pl. Konstytucj i 5 (sąd) ; GLIWICE: ul. Powstańców Warszawy 23 (sąd) ; 
GORZOW WłELKOPOLSKł: ul. Jagiellończyka 8 (Urząd Wojewódzki - biblioteka zakładowa) , ul. Mieszka I 33 (sąd - Księgarnia Sądowa); KALISZ: al. Wolności 13 (sąd) ; 
KATOWICE: ul. Andrzeja 16/18 (sąd); KIELCE: ul. Jana Pawła 1\ 9 (sąd), ul. Seminaryjska 12A (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia " Interesik"); KOSZALIN : ul. Chopina 
7 (Biuro Rachunkowo-Podatkowe) ; KRAKOW: ul. Basztowa 22 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia " Interesik" ), ul. Krowoderskich Zuchów 2 i ul. Wadowicka12 (bud. Urzędu 
Skarbowego - księgarnia "Interesik"), ul. Przy Rondzie 7 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia " Interesik"); KROSNO: ul. Bieszczadzka 1 (Urząd Wojewódzki); LUBLIN: 
ul. Krakowskie Przedmieście 43 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia "Lex") , ul. Krakowskie Przedmieście 76 (Księgarnia Prawnicza); ŁODŻ: ul. Dowborczyków 9/11 (bud. 
Urzędu Skarbowego - księgarnia " Interesik" ), ul. Przędzalniana 517/9 (BUR-Press), pl. Dąbrowskiego 5 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia " Interesik" ), ul. Zamenhofa 2 (bud. 
ZUS - księgarnia " Interesik"), ul. 6 Sierpnia 84/86 (bud. Urzędu Skarbowego - księgarnia " Interesik"); OLSZTYN : ul . OpOlska 42 (P.W. ARHAT); OPOLE: pl. Wolności 7/8 
(Księgernia Prawnicza "Kodeks" ), ul. Piastowska 14 (Urząd Wojewódzki) ; OSTROW WłELKOPOLSKI : ul. Sądowa 2 (sąd) ; PŁOCK : ul . Kościuszki 6 (Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna); POZNAŃ : ul. Młyńska lA (sąd) , ul. Galileusza 2 (punkt informacyjno-kolportażowv.), ul. Klasztorna 1 (F.P.H.U. " SarD"); PRUSZKOW: ul. Wojska Polskiego 52, paw. 
3 (DRUKAN); PRZEMYSL: pl . Dominikański 3 (Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego); RADOM: ul. Żeromskiego 53 (Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego); RZESZOW: 
ul. Sreniawitów 3 (sąd); SłERADZ: pl. Wojewódzki 3 (Urząd Wojewódzki); SŁUPSK : ul. Norwida lO/50 (Agencja STA-HA), ul. Szarych Szeregów 13 (Księgarnia Sądowa) ; 
SUWAŁKI: ul. Noniewicza 7 (Urząd Wojewódzki) ; SZCZECIN : ul. Koński Kierat 16/ 2 (" Starówka") , ul. Odrowąża 2 (księgarnia " Kontrakt" ), ul. Małkowskiego 7/2 ("Buchalter"), 
SWIDNICA: pl. Grunwaldzki 14 (sąd) , ul. Długa 1 (księgarnia " Eureka") ;TARNOBRZEG: ul. Mickiewicza 7 (Zakład Obsług i Urzędu WOjewódzkiego) ;TARNOW: ul. Dąbrowskiego 
29 (sąd), TORUŃ : ul. Fosa Staromiejska 12/ 14 (bud. Sądu Rejonowego - Księgarnia Sądowa) ; WŁOCŁAWEK : ul. 3 Maja 17 (Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego) ; 
WROCŁAW: ul. Krupnicza 6/8 (" Paragraf" ), ul. Sądowa 1 (PHU " Paragr.'''), pl . Powstańców Warszawy 1 (PHU " Andrew-Tag" ); ZIELONA GORA: pl. Słowiański 1 (sąd). 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny. 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, tel. : 694-67 -52, 694-67 -50 i 694-67 -03, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 69{71. 

Zam. 2204-1300-95. 2am. 127/W/PD/95 ISSN 0867-3411 Cena 1 zł 44 gr (14400 zł) 




